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Tabla S19. Valoración de la importancia de los temas tratados en el Congreso y el Senado
Hablando de la actuación del Parlamento español ¿cree Ud. que en el Parlamento se discu-
ten los problemas que realmente preocupan a los/as españoles/as o que prestan demasiada 
atención a problemas de poca importancia?

 Discuten los problemas Prestan demasiada  
 que realmente preocupan  atención a problemas 
 a los/as españoles/as de poca importancia N.S. N.C. Total (n)

 14,0 75,9 8,7 1,4 100 (2.972)

Fuente: CIS, Barómetro de septiembre 2018, estudio 3.223.

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0

Valoración de la importancia de los temas tratados en el Congreso y el Senado

P
or

ce
nt

aj
e

Discuten los problemas
que realmente preocupan

a los/as españoles/as

Prestan demasiada
atención a problemas
de poca importancia

N.S. N.C.




